
 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “P. GIANNONE” 

 

Via Pier Giorgio Frassati, 2 -71014 SAN MARCO IN LAMIS (FG) 
CF:  840  040  207  19;  CM  FGIS021009;  e-mail:  fgis021009@istruzione.it  -  pec:  fgis021009@pec.istruzione.it 
Telefoni – Centralino: 0882 831 270 – Fax: 0882 817 301 – L. Classico: 0882 831 013 – Ipsia: 0882 831 098 

 
 

Prot.5178                                                                                                                      S. Marco in Lamis,12/11/2018 
 
 
CIG: 76874078EF                                       
CUP: B38G17000080007                                

 
VISTA             la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO             il   Decreto   Legislativo   30   marzo   2001,   n.   165   recante   “Norme   generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO             il D.I. del 01 febbraio 2001 n. 44, concernente il Regolamento "Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 

VISTO              il DECRETO LEGISLATIVO 18 aprile 2016, n. 50 Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori 
nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture e successive modifiche e/o integrazioni; 

VISTI               i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO             il    PON    Programma    Operativo    Nazionale    avviso    pubblico    prot.    n. 
AOODGEFID/37944 del 12 DICEMBRE 2017, finalizzato alla realizzazione di 
Laboratori Innovativi - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo Specifico 10.8 – “Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori professionalizzanti e per ’apprendimento delle competenze 
chiave”. Premialità Obiettivi di Servizio – Fondo per lo Sviluppo e la Coesione ex 
delibera CIPE n.79 /2012; 

VISTO             il verbale del Consiglio di Istituto del 05/02/2018 con il quale è stato deliberato 
l’adesione al progetto FESRPON Azione 10.8 Avviso 37944 del 12/12/2017 
“Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 
professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”; 

VISTA              la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/9876 del 20.04.2018 di autorizzazione e 
impegno di spesa dell’intervento a valere del PON FESR – Obiettivo 
Specifico/azione 10.8.1 – Sottoazione B2-FESRPON-PU-2018-73 – Laboratori 
professionalizzanti – Centro di Lavoro Meccatronico; 

RILEVATA    l’esigenza  di  indire,  in  relazione  all’importo  finanziario,  la  procedura  per  la 
forniture (ex art. 125 del D.Lgs 16 aprile 2006, n. 163 e ss.mm.ii.. 

VERIFICATA  ai  sensi  del  D.L.  n.52/2012  e  della  legge  n.228/2012  di  stabilità  2013, 
l'impossibilità di acquisire la fornitura tramite l'adesione ad una Convenzione- 
quadro Consip; 

mailto:fgis021009@istruzione.it
mailto:fgis021009@pec.istruzione.it


 

 2 

CONSIDERATA la scadenza perentoria del progetto entro il 28/02/2019;  

CONSIDERATA la scadenza perentoria del progetto entro il 28/02/2019;  

CONSIDERATA la rescissione del contratto con la ditta ABINTRAX s.r.l. con prot. 
4943/09-02 PEC del 27/10/2018 ore 12:46, per inadempienze contrattuali legate alle scadenze 
previste in sede di aggiudicazione contrattuale; 
 
CONSIDERATA la rinuncia della ditta ASSINFONET s.r.l. ricevuta con PEC del 
08/11/2018 ore 11:47; 
RILEVATO  la necessità di procedere a nuova gara in tempi ristretti per evitare la  

perdita del finanziamento; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA  
 

Art. 1 Oggetto 
È indetta la procedura negoziata previa consultazione di 15 ditte per l’affidamento (ai sensi dell’art. 36 del 
D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50) della fornitura di “Laboratori Innovativi – Codice Progetto 10.8.1.B2-
FESRPON-PU-2018-73”.   
Gli operatori economici da invitare alla procedura saranno individuati tra quelli presenti sul MEPA, abilitati per 
il Bando Beni - Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio. 

 
 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione  
Il criterio prescelto per l’aggiudicazione del servizio di cui all’articolo 1 è quello della Offerta 
economicamente più vantaggiosa e minor prezzo rispetto alla base di gara, ai sensi dell’articolo 95, comma 3, 
del decreto legislativo d.lgs. n. 50 del 2016.  

 
Art. 3 Importo 

L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 57.786,88 oltre IVA (€ 
70.500,00 IVA inclusa), suddivisi in: 

• Forniture: € 55.327,87 IVA esclusa (€ 67.500,00 IVA inclusa) 
• Piccoli adattamenti edilizi: € 2.459,01 IVA esclusa (€ 3.000,00 IVA inclusa) 

  
Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, si renda necessario un aumento delle prestazioni di cui trattasi 
fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto, l’appaltatore espressamente accetta di adeguare la 
fornitura/servizio oggetto del contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 106, comma 12, del decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50.  

 
 
 



 

 3 

Art. 4 Tempi di esecuzione 
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 60 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con 
l’aggiudicatario.  
 

Art. 5 Approvazione atti allegati 
Si approva la lettera di invito Disciplinare di Gara. 
 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, 
viene nominato Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico prof. Costanzo Cascavilla. 
 
 
La presente determina viene pubblicizzata tramite AFFISSIONE ALL’ALBO DELLA SCUOLA, 
PUBBLICAZIONE NELL’ALBO PRETORIO SUL SITO WEB: http://www.iisgiannone.it 

 
IL DIRIGENTE 

Prof. Costanzo Cascavilla 
(Firmata digitalmente) 

http://www.iisgiannone.it/

